cual firmamos con el gobierno del Estado, un convenio mediante el cual se ayuda con la 
adquisición de zapatos, uniformes escolares y mochilas con útiles, que fueron entregados a 
los alumnos de nivel básico del municipio, con una aportación municipal de $310,000.00 
(Trescientos diez mil pesos 00/100 m.n.) y una aportación Estatal de $723,126.56 
(Setecientos veintitrés mil ciento veintiséis pesos 56/100 m.n), para un monto total de 
$1,033,126.56 (Un millón treinta y tres mil cientos veintiséis pesos 56/100 m.n). Los 
apoyos a distribuir son los siguientes: 

953 mochilas con útiles, 953 pares de calzado escolar, 950 uniformes escolares y 8,000 en

[...]

Se llevó a cabo el proyecto de sustitución de empedrado ecológico por empedrado 

ahogado, incluye la sustitución de líneas de agua  y descargas domiciliarias, en la 

calle Cuauhtémoc o prolongación Cuauhtémoc, en la localidad de El Zapote, con una 

inversión de  $977,799.33 (Novecientos setenta y siete mil setecientos noventa y 

nueve pesos 33/100 m.n) 

2. Tambien se realizó el proyecto de  sustitución de empedrado ecológico por 

empedrado ahogado, que incluyó la sustitución de líneas de agua y drenaje, en la 

calle Constitución, en la localidad de Techaluta, con una inversión de $1,056,856.98 

(Un millón cincuenta y seis mil ochocientos cincuenta y seis pesos 98/100 m.n.). 

3. Uno de los proyectos más vistosos y esperados, que se llevaron a cabo,  fue la 

construcción de la plaza principal en la localidad del Agua del Sauco, la cual incluyó 

un kiosco y sus respectivas áreas de jardinerías, con una inversión total de 

$705,199.14 (Setecientos cinco mil ciento noventa y nueve pesos 14/100 m.n.). En la 

que, como ya se había anunciado, se contó con la donación del terreno por parte del 

señor Everardo Ramírez Magallanes. 

4. Se rehabilito del campo deportivo de la localidad de Anoca, la cual incluyó la 

colocación del empastado, así como la construcción de una sección de graderías y 

baños, se llevó a cabo con una inversión total de $1,092,937.85 (Un millón noventa y 

dos mil novecientos treinta y siete pesos 85/100 m.n.) 

5. La sustitución de red de drenaje, descargas domiciliarias y construcción de 

empedrado ahogado en concreto en la calle Vicente Guerrero oriente, entre las calles 

Allende y Lázaro Cárdenas, en la cabecera Municipal, se llevó a cabo con una inversión 

de $373,957.33 (Trescientos setenta y tres mil novecientos cincuenta y siete pesos 

33/100 m.n.). 

6. La primera etapa de la construcción del nuevo panteón municipal, ubicado en la 

cabecera municipal de Techaluta, la cual incluyó la limpieza, el trazó y nivelación del 

terreno, así como la construcción del bardeado perimetral, se llevó a cabo con una 

inversión de $1,024,876.87 (Un millón veinticuatro mil ochocientos setenta y seis 

pesos 87/100 m.n). 

7. El proyecto de sustitución de empedrado ecológico por empedrado ahogado en 

concreto con huellas de rodamiento, incluye sustitución de líneas, tomas y descargas 

domiciliarias de agua y de drenaje, en calle Francisco I. Madero y López Mateos en el